458
G9SX-GS/A4EG Sicherheitssteuerungen
Sicherheits-Umschaltmodul
Der Sicherheits-Controller, der den Wartungsbetrieb von Maschinen auf sichere
Weise unterstützt.
• Zwei unterstützte Betriebsmodi:
• Automatische Schaltung bei Anwendungen, bei denen Maschine und Bediener
zusammenwirken.

Nenn-
spannung
Klemmenblockausführung Bestellbezeichnung
Ohne
Verzögerung
Mit Ausschalt-
verzögerung *4
*4 Durch Einstellen der Ausschaltverzögerungszeit auf 0 s wird der Ausgang mit Verzögerung zu einem Ausgang ohne Verzögerung.
2 (Halb-
leiter)
2 (Halb-
leiter)
6 (Halbleiter) 1 1 15 s 24 V DC Schraubklemmen G9SX-GS226-T15-RT
Schraublos-Federklemmen G9SX-GS226-T15-RC
Eigenschaft G9SX-GS226-T15-_ G9SX-EX-_
Nenn-Versorgungsspannung 24 V DC
Eigenschaft G9SX-GS226-T15-_
Sicherheitseingang Betriebsspannung: 20,4 V DC bis 26,4 V DC, interne Impedanz: ca. 2,8 k
Rückführkreis-/Rücksetzeingang
Eingang für Betriebsartenauswahl
Eigenschaft G9SX-G9SX-GS226-T15-_
Sicherheitsausgang ohne Verzögerung
Sicherheitsausgang mit Ausschaltverzögerung
P-Kanal-MOS-FET-Transistorausgang
Laststrom: max. 0,8 A DC
Zusatzausgang PNP-Transistorausgang
Laststrom: max. 100 mA
Ausgänge für externe Anzeigelampe P-Kanal-MOS-FET-Transistorausgänge
Anschließbare Anzeigelampen
• Glühlampe: 24 V DC, 3 W bis 7 W
• LED-Lampe: 10 bis 300 mA DC
G9SX-GS/A4EG Sicherheitssteuerungen
459
20
Si
ch